会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 4年度 第１回 南中山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 4年 6月 22 日（水曜日） 午後 7時 30 分～午後 8時 30分

(3) 開催場所 南中山公民館 １階 スポーツルーム

(4）出席委員氏名

井上七夫委員  加藤順子委員 武内誠一委員 服部美穂委員

田野二三男委員 山田光紀委員 宇野保宏委員 山岸大祐委員

笹口政則委員  水野美智栄委員 岸下敦子委員 小出順子委員

(5) 欠席委員氏名 渡辺昭雄委員 米澤吉晃委員 山﨑 進委員

(6) 出席所管課職員氏名 南中山公民館：館長 出淵忠雄   主事 柴野文江、川塚昌代

(7) 会議議題

（１）委員長の選任について
（２）運営協議会委員委嘱状について
（３）令和 4 年度越前市教育方策について
（４）令和 4 年度南中山公民館事業計画について
（５）その他

(8) 傍聴者の数   0 名

(9) 会議資料の名称 ・令和 4 年度 第 1回 南中山公民館運営協議会 報告書

(10) 会議内容の要旨

・委員長の選出において、自治振興会会長の井上七夫氏が選任さ

れた。
・運営協議会委員委嘱状、令和 4 年度越前市教育方策について説

明した。
・令和 4 年度公民館事業計画、自主講座登録状況、公民館利用状
況について説明し、協議、承認された。
・南中山公民館耐震化工事の概要について説明した。
【質問・意見等】
・予算、決算書の添付について委員より質問があり、自治振興会

の予算に入っている旨、事務局より説明した。
・YouTube 講習会には、中学生にも声をかけてほしいと委員より

意見が出た。

(11) その他 特になし